PYETESOR MBI MANAXHIMIN E FINANCIAR TE MANAXHIMIT TE MBETJEVE
Bashkia /Komuna:_____________________________________

	1.
	Sa jane kostot aktuale (kostove njesi)? 
a) per grumbullimi dhe transportin e mbetjeve

b) transferimin e mbetjeve

c) per trajtimin  e mbetjeve (vendepozitim lokal, landfill)
	

	2.
	Sa shpesh logariten kostot njesi te sherbimeve?
A lidhet me ndonje procedure tjeter te manaxhimit te sherbimit si:
a) llogaritja apo rishikimi i cmimit te kontrates;

b) vleresimi periodik i shpenzimeve te sherbimeve

c) pa ndonje arsye te vecante
	

	3.
	Sa ndryshojne kostot njesi te elementeve te sherbimit ne krahasim me:

a) Llogaritjet e bera ne plan?
b) Ne krahasim me NjQV-te tjera fqinje apo te ngjashme ne rajon?
	

	4.
	A ka ndonje lidhje te drejtperdrejt te kostove me te ardhurat (nivelin e tarifave)?

	

	5.
	Si veprohet nese ka nevoja per konteniere te rinj apo nese duhet nje makine teknollogjike e re?


	

	6.
	Si parashikohen investimet ne nje periudhe 3-5 vjecare?


	

	7.
	Sa kane qene investimet per manaxhimin e mbetjeve:

a) vitin 2012

b) vitin 2011

c) vitin 2010
	

	8.
	Si jane financuar investimet e bera ne sherbimet e pastrimit?
	

	9.
	Si jane realizuar plani i investimeve sipas planit te manaxhimit te mbetjeve?
	

	
	Sa buxheti i sotem per pastrimin mbulon nevojat qe ka bashkia/komuna per sherbim pastrimi?


	

	10.
	Sa eshte buxheti i vjetor per pastrimin?


	

	11.
	A konsultoheni me planin e manaxhimit te mbetjeve kur hartoheti buxheti per pastrimin?
	

	12.
	Sa ndryshon buxheti vjetor per pastrimin nga parashikimi i bere ne planin e manaxhimit te mbetjeve
	

	13.
	Sa jane tarifat per:

a) Familjet

b) Biznesi i vogel

c) Biznesi i madh

d) Institucione

e) Tjeter


	

	14.
	A konsultoheni me planin e manaxhimit te mbetjeve ku caktoni tarifat e pastrimit?


	

	15.
	Sa dhe pse ndryshojne tarifat me parashikimet e bera ne planin e manaxhimit

a) Familjet

b) Biznesi i vogel

c) Biznesi i madh

d) Institucione


	

	
	Si i grumbulloni tarifat per:

a) Familjet

b) Bizneset

c) Institucionet


	

	16
	Si komunikoni me konsumatoret per te paguar tarifat?


	

	17
	Si  i detyroni banoret te paguajne tarifat?

a) Nuk perfitojne sherbime vendore

b) Nepermjet tarifave te tjera, psh. ujesjellsi, etj;

c) Penaliteteve

d) Nuk merret asnje mase


	

	18.
	A konsultoheni me planin e mbulimit te kostos kur parashikoni te ardhurat nga tarifat e pastrimit?
	

	19.
	Sa jane te ardhurat e mbledhura ne krahasim me:

a) Te ardhurat e planifikuara ne paketen fiskale te vitit te fundit?

b) Plani te ardhurave te parashikuara ne planin e manaxhimit te mbetjeve?


	

	20
	Sa eshte niveli i grumbullimit te tarifave (%)?

a) Familjet

b) Biznesi i vogel

c) Biznesi i madh

d) Institucione


	

	21.
	Cilat jane arsyet e realizimit apo mos realizimit te planit te ardhurave?

a) Tarifat jane te ulta

b) Tarifat jane te larta

c) Banoret nuk jane te informuar per cfare paguajne

d) Lista e konsumatoreve jo e plote

e) tjeter


	

	22.
	A konsultoheni me planin e mbulimit te kostos kur parashikoni te ardhurat nga tarifat e pastrimit?
	

	23
	Sa % e banoreve jane te gatshem te paguajne per nje sherbim me te mire pastrimi?


	

	24
	Sa eshte niveli i mbulimit te kostove nga te ardhurat e mbetjeve?


	

	
	
	


